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Yttrande över remissen Förbättrat informationsutbyte mellan 
Arbetsförmedlingen och kommuner Ds 2024:8 

A2024/00714

Sammanfattning 

Region Västerbottens synpunkter utgår från rollen som regionalt utvecklingsansvarig. Region 
Västerbotten har en viktig samordnande roll inom länets vuxenutbildning samt inom satsningarna 
på kommunala Lärcentrum. I Västerbotten finns samverkansavtal mellan kommunerna inom 
vuxenutbildning och gemensamma avtal med externa utbildningsaktörer.  
 
Region Västerbotten ställer sig bakom förslagen i promemorian med följande synpunkter. 

Kapitel 2:  

2.3 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2000:628) om den arbetsmarknadspolitiska 
verksamheten 

Vi tillstyrker föreslagen lydelse med hänvisning till att samarbetet med arbetsförmedlingen är viktig 
för att bedriva en verksamhet av hög kvalitet och för att undvika dubbelarbete och förlängd tid i 
utanförskap och arbetslöshet.  

Vi vill särskilt understryka vikten av lokal närvaro, god samverkan och påtala betydelsen av 
rättssäker informationsöverföring i ett väl utformat systemstöd.  

Kapitel 3: 

3.4 Behov av ett ändamålsenligt informationsutbyte  

Region Västerbotten vill framhålla vikten av ett regionalt och nationellt perspektiv på 
informationsutbytet av individer som anvisats att söka sig till vuxenutbildningen. Det har 
potentialen att bli ett viktigt verktyg i att öka den geografiska rörligheten på arbetsmarknaden och 
att få individer att flytta dit jobben finns. I ser att utredningen främst har en tyngdpunkt i att skapa 
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förbättringar för Arbetsförmedlingens kontrolluppdrag och missar möjligheten till att öka övergångs 
till vuxenutbildningen och geografisk rörlighet.  

För att lyckas med det krävs även en god samverkan mellan, Arbetsförmedlingen, leverantörer och 
vuxenutbildningen och god tillgång till utbildade studie- och yrkesvägledare för att ge 
karriärvägledning med ett nationellt perspektiv.  

Vi saknar ett resonemang kring samverkan för att hitta lämpliga insatser för den enskilde individen, 
då inget nämns om övriga skolformer som folkhögskola och yrkeshögskola.  

Kapitel 4:  

4.2 En ny skyldighet för Arbetsförmedlingen att lämna uppgifter till kommuner 

4.3 En ny skyldighet för kommuner att lämna uppgifter till Arbetsförmedlingen 

Vi ställer oss positiva till förslaget att kommunerna ska lämna uppgifter till Arbetsförmedlingen om 
deltagare som deltar, har avbrutit eller inte sökt anvisade utbildningar. För att bestämmelsen ska ge 
proportionerlig effekt bör samverkan ske i varje enskilt ärende mellan Arbetsförmedlingen och 
kommunerna. Detta för att skapa en helhetsbild över deltagarens situation och som är 
framåtsyftande. Vi tillstyrker också förslaget om att kommunerna månadsvis ska lämna uppgifter 
till Arbetsförmedlingen om antalet undervisade timmar i Sfi som ett underlag för 
Arbetsförmedlingens bedömning av om den arbetssökande deltagit i Sfi enligt beslutet. 

Begreppet heltidsstudier bör dock definieras. För studerande som läser SFI räknas studiernas 
omfattning i timmar medan omfattningen inom andra kurser på vuxenutbildningen räknas i poäng. 
För en studerande som läser SFI i kombination med andra kurser innebär detta svårigheter med att 
definiera om studierna motsvarar heltid. Likaså behöver begreppet frånvaro definieras. En elev kan 
ha både giltig och ogiltig frånvaro och det är oklart vilken frånvaro som i så fall ska rapporteras till 
Arbetsförmedlingen. 

Vi saknar ett resonemang om hur samverkan ska gå till för distansutbildningar och utbildningar med 
riksintag då samverkan historiskt har byggts upp lokalt och regionalt. Den geografiska rörligheten 
behöver öka och särskilt norrut och för det krävs särskilda insatser och nya verktyg.  

Arbetsmarknadsutbildningar 

Promemorian har inte tittat på arbetsmarknadsutbildningar men vi vill ändå lyfta att en minskad 

sekretess av de som deltar i arbetsmarknadsutbildningar har potentialen att öka den geografiska 

rörligheten samt övergången till arbete efter avslutad utbildning. 

 
----- 

Beslut i detta ärende har fattats av Regionala utvecklingsnämnden den 22 augusti 2024 § 124.  
Simon Marklund, samordnare Näringsliv och utbildning, har varit föredragande. 
 
     Richard Carstedt (S) 
     Ordförande Regionala utvecklingsnämnden   
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Protokoll

Sammanträdesdatum
Regionala utvecklingsnämnden 2024-08-22

Utdragsbestyrkande

§ 124 Yttrande över remissen Förbättrat informationsutbyte mellan 
Arbetsförmedlingen och kommuner, Ds 2024:8
RUN 367-2024

Sammanfattning

Bakgrund till ärendet
I promemorian från Arbetsmarknadsdepartementet ”Förbättrat informationsutbyte 
mellan Arbetsförmedlingen och kommuner Ds 2024:8”, finns förslag som syftar till att 
få till stånd ett förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och 
kommunerna i fråga om arbetssökande i behov av utbildning inom komvux.

Sammanfattning av betänkandet
Förslaget innebär att en ny paragraf införs som fastställer att kommuner ska lämna 
uppgifter om en arbetssökande som kommunen förfogar över inom den kommunala 
vuxenutbildningen, om uppgifterna behövs för ett ärende inom den 
arbetsmarknadspolitiska verksamheten.
Det lämnas förslag om uppgiftsskyldigheter för Arbetsförmedlingen gentemot en 
kommun och för en kommun gentemot Arbetsförmedlingen som innebär att 
nödvändiga uppgifter ska utbytas och att uppgifter ska kunna lämnas utan hinder av 
sekretess. Det lämnas också förslag för att möjliggöra den personuppgiftsbehandling 
som behöver ske hos Arbetsförmedlingen och för att myndigheten ska kunna lämna 
uppgifter till kommunen
Förslagen föreslås träda i kraft den 1 december 2025.

Sammanfattning av förslag på remissvar
I förslaget som ni fått till er så fokuserar inspelen framför allt handlat om:

 Kapitel 2: Författningsförslag.
 Kapitel 3: Informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna 

behöver förbättras
 Kapitel 4: Nya skyldigheter för Arbetsförmedlingen och kommuner att lämna 

uppgifter
?-

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med arbetsutskottets förslag, 
lydande: Yttrande över remissen Förbättrat informationsutbyte mellan 
Arbetsförmedlingen och kommuner Ds 2024:8 fastställs och överlämnas till 
Arbetsmarknadsdepartementet.

Beslut

Yttrande över remissen Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och 
kommuner Ds 2024:8 fastställs och överlämnas till Arbetsmarknadsdepartementet.

Expedieras till 

Arbetsmarknadsdepartementet
Simon Marklund, samordnare

 



 
Protokoll

Sammanträdesdatum
Regionala utvecklingsnämnden 2024-08-22

Utdragsbestyrkande

Beslutsunderlag

 §87 RUN AU Yttrande över remissen Förbättrat informationsutbyte mellan 
Arbetsförmedlingen och kommuner, Ds 2024:8

 Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-08-03
 Förslag, Yttrande över remissen Förbättrat informationsutbyte mellan 

Arbetsförmedlingen och kommuner
 Missiv, Remiss av Ds 2024:8 Förbättrat informationsutbyte mellan 

Arbetsförmedlingen och kommuner
 Promemoria Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och 

kommuner. Ds 2024:8
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